
علمی و آموزشی4

کنکور سال آینده اردیبهشت ماه 
برگزار می شود

گروه علمی و آموزشی- سازمان سنجش آموزش کشور جدول زمان بندی 
ثبت نام و برگزاری ۵ آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ را اعلام کرد.

بر اســاس جدول زمان بندی آزمون های سراسری سازمان سنجش، تاریخ 
ثبت نام ۵ آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ اعم از نوبت اول و دوم کنکور، کارشناسی 

ارشد، دکتری، کاردانی به کارشناسی و کاردانی فنی و حرفه ای را اعلام کرد.
بر این اســاس، ثبت نام نوبت اول کنکور ۱۴۰۳ از ۲۱ آبان آغاز می شــود و 
تا ۲۷ این ماه ادامه دارد. این آزمون روزهای ۶ و ۷ اردیبهشــت ماه ۱۴۰۳ برگزار 
خواهد شد. همچنین ثبت نام مرحله دوم کنکور نیز از ۷ فروردین ماه سال آینده 
آغاز می شــود و تا ۱۲ فروردین ادامه دارد. این آزمون نیز روزهای ۷ و ۸ تیرماه 
سال ۱۴۰۳ برگزار می شود. زمان ثبت نام آزمون کارشناسی ارشد دانشگاه ها و 
موسسات آموزش عالی نیز روزهای ۲۳ تا ۲۹ مهر ماه امسال تعیین شده است و 

این آزمون ۴ اسفند سال جاری برگزار خواهد شد.
داوطلبان آزمون دکتری تخصصی از ۳۰ مهر تا ۶ آبان می توانند نســبت به 
ثبت نام خود اقدام کنند و این آزمون نیز در چهارم اسفند امسال و همزمان با آزمون 

کارشناسی ارشد برگزار خواهد شد.
داوطلبان آزمون کاردانی به کارشناســی نیز از ۲۷ خرداد تا ۳ تیر سال آینده 
می توانند نسبت به ثبت نام خود اقدام کنند این آزمون دوم شهریور ۱۴۰۳ برگزار 
می شود. در نهایت ثبت نام آزمون کاردانی ویژه فنی و حرفه ای از ۱۷ تیر ۱۴۰۳ 
آغاز می شــود و تا ۲۴ تیرماه ۱۴۰۳ ادامه دارد این آزمون نیز جمعه دوم شــهریور 

سال آینده برگزار می شود.

گــروه علمی و آموزشــی- 
 Applied eVTOL« شــرکت 
Concepts« از طــرح جدید خود 
برای خودروهای پرنده خبر داده است 
که می تواند گامی به سوی تحقق یافتن 

رویای استفاده گسترده از آنها باشد.
خودروهای پرنده در نهایت قرار 
است در افق ها ظاهر شوند. هر کسی که 
 )Blade Runner(»فیلم  »بلید رانر
 The(»انیمیشــن »جتســون ها یــا 

Jetsons( را دیده باشــد، می داند که 
نمی توان آینــده را بدون خودروهای 
پرنــده تصور کرد. این وســایل نقلیه 
شــخصی پرنده همیشــه یــک گام 
جلوتــر از زمان حال هســتند. اکنون، 

یکی از شــرکت ها می گوید که کلید 
واقعی ساختن این خودروهای پرنده 
فوق العاده را در دست دارد که سیستم 
محرکه تایید شــده آن متعلق به ناســا 

است.
 Applied« این شرکت موسوم به
eVTOL Concepts« اخیرا طرح 
خود را برای یک وسیله نقلیه صعود و 
 Epiphany« فرود عمودی موسوم به
Transporter« ارائه کرد که به گفته 
شــرکت، می تواند به حداکثر سرعت 
۲۵۸ کیلومتر در ساعت برسد اما کمتر 
از ۵۵ دسیبل ســر و صدا را در ارتفاع 

۱۵ متری تولید  کند.
به نظر می رسد این راز مربوط به 
رانشگرهایی است که در امتداد کناره ها 
 Epiphany Transporter و عقب
قــرار گرفته اند. پژوهشــگران »مرکز 
تحقیقات ایمز« ناســا در سال ۲۰۰۲ 
دریافتند کــه این رانشــگرها مقدار 
قابل توجهــی نیــروی رانــش تولید 
می کنند که نیروی مورد نیاز موتورهای 

جت و بالگردها را تامین می کنند.
طراحــی رانشــگرها، مزیــت 
محافظــت از تیغه های چرخان درون 
آنهــا نیز به همــراه دارد کــه نیروی 
رانــش را ایجــاد می کننــد. »راب 
مهندس   )Rob Bulaga(»بــولاگا
 Epiphany Transporter پروژه
 Applied eVTOL در شــرکت
Concepts، یکــی از نویســندگان 
مقالــه اصلی بود. این طــرح طی دو 
دهــه از زمانی که اولیــن بار در مرکز 
تحقیقات ایمز آزمایش شــد، اصلاح 
 Michael(»شده و »مایکل موشــیر
Moshier( موسس مفاهیم کاربردی 
وســیله نقلیه برخاست و فرود عمود 
معتقد است که آنها از زمان اثبات اولیه 
طرح مفهومی در تونل باد ناســا، این 
فناوری را به طور قابل توجهی توسعه 

داده اند.
موشــیر که مدیرعامــل و طراح 
اصلی این شــرکت است، در بیانیه ای 
گفــت: ما دلایل زیــادی داریم که به 

توانایــی رانشــگرهای اختصاصی و 
اثبات شــده و طراحی وســیله نقلیه 
پیشــرفته خود به همــان صورتی که 

انتظار می رود، باور داشته باشیم.
این وســیله نقلیه برای جا دادن 
به دو مســافر و چمــدان آنها طراحی 
شده است. شــرکت سازنده می گوید 
 Epiphany Transporter کــه 
به اندازه یک تســلا مدل S اســت و 
می توانــد در گاراژ معمولی خودروی 

شما جا بگیرد.
تنها به این دلیل که رانشگر در یک 
تونل باد موفق بود، به این معنی نیست 
که ما در حال حاضر خودروهای پرنده 
خواهیم داشت. بسیاری از شرکت ها در 
طول سال ها آمده اند و رفته اند و مطمئنا 
تعدادی از مهندسان ناسا نیز در ترکیب 
آنها حضور داشته اند. با وجود این، کار 
کردن براساس یک طرح اثبات شده به 
عنوان مفهوم پایه، همیشــه یک عمل 
مهندسی درست است. بنابراین، شاید 

در نهایت به واقعیت بپیوندد.

گروه علمی و آموزشی- اگر در 
رابطه با زیباترین محصولات مرسدس 
بنز نظرســنجی برگزار شود قطعا یکی 
از شــانس های اصلی این رویداد، جی 
تی کوپه خواهد بود.این مرســدس زیبا 
اکنون جدیدترین ویرایش سال ۲۰۲۴ 
را در مجموعه مرســدس بنز دارد که با 
نام کامل مرســدس-آ ام گ جی کوپه 
۲۰۲۴ شناسایی می شود.جی تی کوپه 
۲۰۲۴ یک خودرو ســطح بالا است که 
تمامی ویژگی های برتر در این صنعت را 
همراه خود دارد. طراحی آئروداینامیک 
بی نقص که مقاومت بسیار کمی در برابر 
جریان هوا ایجاد می کند، زیبایی بی پایان 
و استفاده از بهترین مواد اولیه در قسمت 
های مختلف بــه تولید این دلبر آلمانی 
منتج شده است. در قسمت های مختلف 
بدنه از پنل فیبرکربن اســتفاده شده که 
جذاب ترین بخش آن به دیفیوزر عقب 
و خروجی های اگزوز داخل آن مربوط 
می شود. در این نمونه جانمایی صندلی 

های ۲+۲ نیز در نظر گرفته شده که کابین 
را در شــرایط کاربردی تری برای یک 
کوپه جی تی قرار می دهد هرچند فضای 
کافی در ردیف دوم وجود ندارد اما به هر 
ترتیب این جانمایی یک امتیاز محسوب 
می شود. سامانه تمام چرخ اختصاصی 
مرســدس بنز با نــام ۴متیک پلاس در 
وضعیت فعال قرار دارد. مرسدس بنز، 
کوپه جدید خود را تنها در تریم های جی 

تی ۶۳ و جی تی ۵۵ با پیشرانه ۸ سیلندر 
عرضه می کند. جی تی ۶۳ کوپه که تریم 
پرچمدار این محصول است با تپنده ۵۷۷ 
اسب بخاری و گشتاور ۸۰۰ نیوتن متر 
روانه بازار می شــود. این اعداد حاصل 
کار موتور ۴ لیتری توربودوقلو اســت.
خودرو طی ۳.۱ ثانیه از حالت توقف به 
سرعت ۹۶ کیلومتر برساعت می رسد 
کــه این آمار حدود ۰.۴ ثانیه از نســخه 

رودســتر بهتر است.جی تی ۵۵ کوپه از 
پیشرانه ۸ سیلندر خود برابر با ۴۶۹ اسب 
بخار خروجی و ۷۰۰ نیوتن متر گشتاور 
می گیرد. شــاخص صفر تا ۹۶ کیلومتر 
این تریم نیز ۳.۸ ثانیه محاسبه شده است 
. بیشینه سرعت هر دو مدل برابر با ۳۱۵ 
کیلومتر برساعت محاسبه شده است. در 
بخش جعبه دنده نیز وضعیت مشابهی 
در نظــر گرفته شــده و انتخاب اصلی، 
نمونه ۹ ســرعته اتوماتیک بوده است.
دیفرانســیل ضد لغزش الکترونیکی، 
سیستم ترمز با دیسک های کامپوزیتی 
که ۳۹۰ میلیمیتر در چرخ جلو قطر دارند 
و همچنین سیستم تعلیق تطبیقی از دیگر  
امکانات جی تی کوپه جدید اســت.آ ام 
گ در نظر دارد تا در ســال ۲۰۲۴، آپشن 
ترمز با دیســک هــای ۴۲۰ میلیمتری 
ســرامیکی را نیز برای این تریم ها فعال 
کند .قیمت هنوز مشخص نشده اما در 
تریم پرچمدار احتمالا باید منتظر بالای 

۲۰۰ هزار دلار باشیم!

گروه علمی و آموزشی- شرکت 
چینی کاتل محصولی را عرضه کرده که 
مدعی است نخستین باتری شارژ فوق 

سریع است.
 )CATL( شــرکت چینی کاتل
گفــت: باتــری لیتیوم-یــون جدید 
این شــرکت، عصر جدیــدی را برای 
خودرو هــای برقی خواهد گشــود و 
نگرانی دارندگان ]این خودروها[را در 

مورد برُد آن از بین می برد.
این باتری با یک بار شــارژ کامل، 
به قدری شارژ نگه می دارد که می تواند 
بیش از ۷۰۰ کیلومتر را بدون نیاز به شارژ 
مجــدد طی کند.کاتل گفت که افزایش 
ظرفیت باتری و زمان شــارژ از طریق 
فرمول تازه به دســت آمده الکترولیت 
ابررسانا حاصل شــده است که سبب 

بهبود رسانایی می شود.
وو کای، دانشمند ارشد در کاتل، 
گفت: آینده فناوری باتری خودرو های 
الکتریکی باید پیوسته با پیشرفته ترین 
فناوری های جهان و همچنین با منفعت 
اقتصادی هماهنگ باشد.از آنجایی که 

مصرف کنندگان خودرو های برقی، از 
کاربران پیشگام به کاربران عادی تغییر 
می کند، ما باید فناوری پیشــرفته را در 
دســترس همه قرار دهیم و به همه این 
امکان را بدهیم که از ثمره نوآوری لذت 
ببرند.کاتل که در ســال ۲۰۲۲ نســبت 
به ســایر رقبای خود، تعداد باتری های 
لیتیوم یونی بیشــتری تولید کرد، قصد 
دارد تولید انبوه باتــری جدید خود را 

اواخر سال جاری آغاز کند.
این شــرکت اعلام نکرد که کدام 

خودروسازان نخستین خودروسازانی 
خواهند بود که این باتری ها را دریافت 
خواهنــد کــرد، اگرچه مشــتریان آن 
عبارت اند از بی ام و، دایملر آگ، هوندا، 

تسلا، تویوتا، فولکس واگن و ولوو.
فــروش خودرو هــای برقی در 
سال های اخیر رشد بی سابقه ای را تجربه 
کرده است و در سال گذشته بیش از ۱۰ 
میلیون فروش داشته است، با این حال، 
این خودرو ها هنوز کمتر از یک پنجم کل 
فروش خودرو را تشــکیل می دهند. به 

گفته سازمان بین المللی انرژی، نگرانی 
از مسافت یکی از اصلی ترین موانع برای 
مصرف کنندگان هنگام خرید خودروی 
برقی است که سبب شده تولیدکنندگانی 
مانند کاتل، سرمایه گذاری زیادی برای 
غلبه بر این مانع انجام دهند. چالش های 
دیگر شــامل دسترسی به مواد باتری و 
فرسایش باتری است، اگرچه کاتل ادعا 
می کند کــه این دغدغه و نقطه ضعف، 
در جدیدترین باتری این شــرکت حل 

شده است.
بزرگ،  خودروســازان  اغلــب 
اهداف خــود را روی حذف تدریجی 
خودرو هــای موتور هــای احتــراق 
داخلی تا ســال ۲۰۴۰ تعیین کرده اند و 
برآورد های ســازمان بین المللی انرژی 
نشــان می دهد که فروش خودرو های 
الکتریکی در ۱۵ ســال آینده از فروش 
خودرو های با ســوخت فسیلی پیشی 
خواهد گرفت، اگرچه پیشــرفت های 
باتــری، می تواند این مقیــاس زمانی 
 را حتــی بیشــتر از ایــن نیــز کاهش 

دهند.

داغ ترین مرسدس بنز 2024 معرفی شد

رونمایی از باتری فوق سریع خودروی الکتریکی

گــروه علمی و آموزشــی-
»مجتبــی همتی فر« رئیس ســازمان 
ملی تعلیم و تربیــت کودک در مورد 
آخریــن آمار مجوزهای صادر شــده 
برای کودکســتان ها بیان کــرد: ما در 
فرایند مجوز کودکستان ها، در مرحله 
تطبیق قرار داریم یعنی موظف هستیم 
کــه وضعیت مجموعــه مراکزی که 
پیش از این فعــال بودند را با ضوابط 
و مقررات گذاری تطبیق دهیم. قوانین 
و مقررات جدید ابلاغ شــده و از آبان 
ماه سال قبل این کار را شروع کرده ایم 
و گام به گام پیــش رفته ایم. ۳۱ هزار 
پرونده بــا دو مرحله فرصت تمدید، 
ثبت شده اســت. از این تعداد بخشی 
از آن ها باید فرایندی را طی می کردند 
و صلاحیت عمومی آن ها طی شــده 

است. 
همتی فر در ادامه اظهار کرد: هم 
اکنــون نیز برای حدود ۱۷ هزار و ۵۰۰ 
مرکز و کودکستان مجوز تطبیق تاسیس 
صادر شــده است. این مراکز وارد گام 
دوم می شــوند و سامانه در چند استان 
به صورت آزمایشــی باز شــده و گام 
اول ســاماندهی به صــورت پایلوت 
در این اســتان ها اجرا می شــود. اگر 
این مرحله با موفقیت طی شود، برای 
سال تحصیلی جدید امیدواریم که این 
کودکستان ها مراحل مجوز را طی کرده 

و با دریافت مجوز بتوانند فعالیت کنند. 
اگر این مراحل از سوی آنها طی نشود، 
متاسفانه برای ســال تحصیلی جدید 

مجوز فعالیت نخواهند داشت. 
او گفــت: ما آمــاری از مراکزی 
داشتیم که مبتنی بر بانک های اطلاعاتی 
وزارت آموزش و پرورش و ســازمان 
بهزیســتی بــود.در این یک ســال به 
صــورت دو مرحلــه ۶ ماهه فرصت 
دادیــم تــا مراکز کودکســتانی برای 
اخــذ مجوز با مقــررات اقدام کنند و 
واحدهای موقت متناظر با سازمان ملی 
تعلیم و تربیت کودک برای رسیدگی 
به امورات این کودکستان ها مسئولیت 
داشتند و ما هم به کودکستان ها پیامک 
زدیم و هم اخباری ارائه شــد تا برای 

ثبت نام اقدام کنند. 
همتــی فر با تاکید بــر اینکه دو 
بــار تمدید برای فرصــت ثبت نام و 
درخواســت مجوز صــورت گرفته 
است، اظهار کرد: در هر حال تعدادی 
از کودکســتان ها به هر دلیلی فعالیت 
خود را متوقف کردند و نمی خواستند 
ادامه فعالیت بدهند. این کودکستان ها 
باید به صورت مکتوب به ما اعلام کنند 
تا پرونده آن ها بسته شود تا بعد در طرح 
تطبیق مجوز به مشــکل بر نخوریم و 

آمارهای ما دقیق باشد. 
رئیس ســازمان تعلیم و تربیت 
بــا بیان اینکه بخشــی از صاحب این 
کودکســتان ها یا به خارج از کشــور 

رفته اند یا در دوران کرونا فوت شده اند.
برخی از ورثه این افراد اقداماتی برای 
اخــذ مجوز انجــام داده اند و ما هم به 
این افراد کمــک می کنیم و تمهیداتی 
هــم در آییــن نامه بــرای آن ها پیش 
بینی شــده است. گاهی وراث نیز کار 
کودکســتان و مرکزی که صاحبش در 
قید حیات نیست را پیگیری نمی کنند. 
در خصــوص این موارد نیز ما در حال 
تهیه آمار هستیم. همتی فر در مورد نگاه 
سازمان ملی تعلیم و تربیت به تغییر در 

سن ورود به مدرسه و احتمال کاهش 
آن گفت: آنچه به عنوان کاهش ســن 
ورود به مدرســه مطرح شده، اشاره به 
تبصــره یک ماده ۲۹ آیین نامه اجرایی 
مدارس دارد. بر اســاس قانون ســن 
ورود به مدرسه باید ۶ سال تمام باشد 
یعنی متولدین ۳۱ شــهریور آن ســال 
امکان ثبت نام دارند که ۶ ســال آن ها 
تمام شده اســت. تبصره یک ماده ۲۹ 
می گوینــد آن هایی کــه متولد مهرماه 
هســتند یعنی حداقل ۵ سال و ۱۱ ماه 

دارند، می توانند با شرایط خاصی برای 
ورود به مدرسه ثبت نام کنند البته فعلا 
این تبصره و اجرای آن متوقف شــده 
اســت.  او ادامه داد: به هر حال چنین 
تغییــری تبعاتی هم به همــراه دارد؛ 
ظرفیت کلاســی ما به ویژه در بخش 
دولتی محدود اســت و معلم به اندازه 
کافی نداریم. بر اســاس آمارهایی که 
وجــود دارد، از هر پایــه حدودا ۴۰ 
درصد متقاضی اســتفاده از این امکان 
بودند. ۴۰ درصد آمار بالایی می شــد. 

به عنوان مثال، ســال قبل از جمعیت 
حــدود ۱۲۶ هزار نفری که مشــمول 
تبصره مذکور می شــدند، حدود ۴۵ 
هزار نفر ثبت نام کردند. این عدد قابل 
توجه بود. البته که پراکندگی دارد و در 
هر کلاس یا کل مدرسه، شاید یک نفر 
یا دو نفر چنین شرایطی داشته باشد، اما 
همــان تعداد نیز باری برای آموزش و 

پرورش به همراه می آورد. 
رئیس ســازمان تعلیم و تربیت 
کودک با اشــاره به تمهیداتی که برای 
این تبصره اندیشــیده شــده، اینطور 
گفت: بنابر آنچه در ستاد مرکزی ثبت 

نام اندیشیده شــده؛ آن دسته از دانش 
آموزان که به ســن قانونی برای ورود 
به کلاس اول نرسیده اند، باید تا پایان 
مهلت ثبت نــام و پس از اینکه دانش 
آموزان با سن مجاز ثبت نام شان کامل 
شــد، صبر کنند و اگر ظرفیت وجود 
داشــت و در صورت داشتن شرایطی 
که اعلام شده، می توانند ثبت نام کنند. 
همتــی فر در مورد این شــرایط 
نیز توضیح داد: اول اینکه چنین دانش 
آموزانی حتما باید پیش دبســتانی را 
گذرانده باشند، مدرسه ظرفیت کافی 
داشــته باشد و اســتانداردهای تراکم 

حفظ شــود و... در صورت داشــتن 
این شــرایط، با تصمیــم مرجع ذی 
ربط، ممکن اســت این اجازه به آن ها 
داده شود تا بتوانند در مدرسه ثبت نام 
کنند.  او اضافه کرد: توصیه این اســت 
که بچه ها زودهنگام به مدرسه فرستاده 
نشــوند، چرا که آسیب هایی به همراه 
دارد؛ به لحاظ ســنی این دانش آموزان 
کوچک ترین بچه های کلاس می شوند 
و فاصله سنی آنها با دانش آموزان دیگر 
بیش از یک سال است. ممکن است این 
تفاوت هــا آفت ایجاد کند و انتظارات 

و پیامدهایی را به همراه داشته باشد.

رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک تشریح کرد:

شرایط ثبت نام دانش آموزان با
 صغر سنی در پایه اول ابتدایی

رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک گفت: بنابر آنچه در ستاد مرکزی ثبت نام اندیشیده شده است، آن دسته از
 دانش آموزان که به سن قانونی برای ورود به کلاس اول نرسیده اند، باید تا پایان مهلت ثبت نام و پس از اینکه دانش آموزان 

با سن مجاز ثبت نام شان کامل شد، صبر کنند و اگر ظرفیت وجود داشت و در صورت داشتن شرایطی که اعلام شده، 
می توانند ثبت نام کنند.

 توصیه این اســت که بچه ها زودهنگام به مدرســه فرســتاده نشــوند، چرا که آســیب هایی 
بــه همــراه دارد؛ بــه لحــاظ ســنی ایــن دانــش آمــوزان کوچک تریــن بچه هــای کلاس 
می شــوند و فاصلــه ســنی آنهــا بــا دانش آمــوزان دیگــر بیش از یک ســال اســت. ممکن 
اســت ایــن تفاوت ها آفــت ایجاد کنــد و انتظــارات و پیامدهایی را به همراه داشــته باشــد.
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